
Y/mire/mida( klárional de Valla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. &dan" SISO. 4400  -  Salía 
Tel. (0387)425-5308  -  ha (03871425-5349 

Repuhtil u Argentino 

Expediente 
Resolución 

Salta, 

EXA N° 8.623/2017 
D—EXA N° 143/2019 

22 de abril de 2019 

      

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Concurso Público de 
antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en la categoría de 
Profesor Asociado con dedicación Exclusiva para la asignatura Probabilidades y Estadística para 
Matemáticos, de la carrera Licenciatura en Matemática (plan 2000), que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Juan Carlos ABRIL mediante nota que obra a fs. 200, ha presentado excusación 
para actuar como Jurado en el presente concurso, motivado por razones de salud. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en  el  Reglamento de Concursos, 
corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros del Jurado que habrá de entender 
en la convocatoria que se tramita por estos actuados. 

POR ELLO,  y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Sustituir al Dr. Juan Carlos ABRIL en la integración del Jurado del Concurso 
Público convocado mediante Resolución D-EXA N° 029/2019, el que quedará conformado de la 
siguiente manera: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES 
Oscar Humberto BUSTOS 
Débora CHAN 
Roberto Delfor MEYER  

SUPLENTES   
Viviana Beatriz LENCINA 
Ana María KOZAK 
Elda Graciela CANTERLE 
María Esther CAPILLA 
Noemí María FERRER! 

ARTICULO 2°.- Notifíquese con copia a todas las personas mencionadas en el Artículo 1°, y a los 
aspirantes aceptados (Res. D—EXA N° 142/2019). Hágase saber al Consejo Directivo, al 
Departamento de Matemática, a la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la Facultad. 
publíquese en cartelera y en la página web de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección 
Administrativa de Docencia. 
M RM 
rfa. 

 

:a.  MA IA RITA 	NA 
'CRET ACAOEMICA V DE INVESI1GACION 
ACUL AD DE CS EXACTAS - UNSe. 

Página 1 de 1 


	Page 1

